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Interpellasjon - Støttekontakt  
 
 
Vedlegg: 
Interpellasjon - Oppdragsavtale støttekontakt 
 
Saksopplysningar: 
Bakgrunn 
 
Meland kommune inngikk i mai 2017 et forlik mellom en støttekontakt og kommunen representert 
med KS. Forliket gikk ut på at vedkommende fikk en helt vanlig ansettelse med alle de vanlige 
rettighetene som vi alle ser på som den største selvfølge. Forliket kom i stand etter at hans 
fagforening Fagforbundet hadde fremmet søksmålsvarsel.  
 
Undertegnede er gjort kjent med at støttekontakter etter dette har fått såkalt "oppdragsavtale 
støttekontakt" hvor det er helt andre ordninger som gjøres gjeldende. Intet oppsigelsesvern, ikke 
feriepenger, ikke rett til sykepenger i arbeidsgiverperioden samt ingen pensjonsgivende inntekt for å 
nevne noen faktorer. Situasjonen i Meland kommune pr.d.d er slik at en av våres støttekontakter har 
helt andre og langt bedre ordninger enn alle de andre.  
 
Støttekontakter får ikke mer enn 5 timer pr. uke angivelig pga. nylig avsagt dom. Spørsmålet som må 
stilles er jo om det er god dekning av støttekontakter i vår kommune ?  
 
Dette er etter undertegnedes mening ikke forenlig med vår kommunes holdninger og politikk på 
dette området. Likebehandling er et bærende emne/element som ikke kan og ikke skal fravikes, 
heller ikke i dette tilfelle.  
 
Ei saksutgreiing med hva som har skjedd etter forliket i mai 2017 er nå en nødvendighet. Likeså en 
oversikt over hvor mange støttekontakter vi har pr.d.d samt en plan for videre behandling av 
støttekontakter. Det er verdt å merke seg at vår nabokommune Lindås har langt bedre ordninger for 
sine støttekontakter.  
 
 
Spørsmål til Ordføreren :  
 
Hva mener Ordføreren i Meland kommune om at vi forskjellsbehandler våre ansatte slik som vist til i 
innledningen ? 



 

 

  
 
Spørsmål 2 :  
Vil Ordføreren sette denne saken på dagsorden med ei saksutgreiing om hvorfor situasjonen er slik 
og hva som er ønskelig i fremtiden ?  
 
 
Forslagsstiller / spørsmålsstiller : 
  
Morten Klementsen  
 
Kommunestyrerepresentant BF 

 

 
Framlegg til vedtak: 
 
 
Kommunestyret - 09/2019 
 
KS - behandling: 
Svar på grunngjeve spørsmål frå Morten Klementsen 6. mars 2019 

Svaret mitt er basert på informasjon som er innhenta frå rådmannen. Høgsterett har gjennom to 
dommar («Avlastar 1» frå 2013 og «Avlastar 2» frå 2016) trekt grenseoppgangar mellom arbeid og 
oppdrag for avlastarar. Etter desse dommane vil avlastarar normalt bli sett på som arbeidstakarar, og 
dei vert då m.a. omfatta av arbeidsmiljølova sitt regelverk. Begge dommane har også i nokon grad eit 
visst overslag til støttekontaktoppdrag, kanskje særskilt i tilfelle der oppdragstakar har kombinasjon 
av avlastaroppgåver og støttekontaktoppgåver.  

KS har gjennom ulike rundskriv, m.a. B-rundskriv 07/2016 gjort greie for konsekvensane av desse 
dommane og gitt råd om korleis kommunane skal praktisere regelverket på ein korrekt måte. Vilkåra 
for avlastarar er seinare blitt regulert gjennom ein eigen særavtale (SGS 1030). På bakgrunn av 
gjeldande rett innan området har Meland kommune gått gjennom  alle avlastaravtalane og regulert 
desse i samsvar med særavtalen. Det vert presisert at dette gjeld avlasting i eigen heim. Avlastarar 
som jobbar i kommunen sine avlastingsbustader har alltid hatt ordinær arbeidsavtale.  

For å avgjere om eit støttekontaktoppdrag skal definerast som arbeid og ikkje oppdrag, er det fleire 
faktorar som spelar inn. M.a. er omfanget av oppdraget ein vesentleg faktor. Med bakgrunn i 
«Avlastar 2-dommen» tilrår KS at oppdrag over 5 timer vert definert som arbeid, jf. B-rundskriv 
07/2016.  

I den konkrete tvistesaka det vert referert til, vart det inngått eit utanomrettsleg forlik, dette med 
bakgrunn i dei to høgsterettsdommane. Forliket har vore styrande for saksbehandling og konklusjon i 
et par tilsvarande støttekontaktsaker. Talet på slike saker har vore avgrensa, ettersom det er sjeldan 
at støttekontaktoppdraga har så stort omfang som i tvistesaka.  

Meland heimeteneste har både støttekontaktavtaler som er under 5 timar og avtaler som er over 5 
timar. Tenesta har for tida 54 støttekontaktar.Tenesteområdeleiar opplyser at dei får dekka inn 
mange av oppdraga, men at dei har ei utfordring med å finne vaksne støttekontaktar til menn med 
psykiske problem. 



 

 

Det er viktig å presisere at tildeling av støttekontakt til ein brukar er ein rett som blir tildelt gjennom 
eit enkeltvedtak fatta av saksbehandlar i heimetenesta. I vedtaket blir talet på timar spesifisert, 
vedtaket kan også klagast på.  

Rådmannen vil tilbakevise påstanden om at kommunen driv forskjellsbehandling av tilsette. Alle 
avtaler, anten dette er arbeidsavtalar eller oppdragsavtalar, vert inngått i samsvar med gjeldande 
rett og avtaleverk. Ordførar har tillit til dette. 

Eg ser ikkje at det skulle vere behov for ei særskilt sak til kommunestyret på dette no. Ein måte kan 
vere at Utval for levekår får ei orientering om praksis på dette feltet i Meland kommune. 

 
 
 
KS -  vedtak: 
 
 
 
 
 
 
 


